Diante da necessidade e da vantagem para a Administração Pública no parcelamento da 
contratação, entende-se que o método mais eficiente para o parcelamento é a realização de uma única 
licitação, com cada parcela sendo adjudicada (concedida, atribuída) itens distintos. 
3.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.422.783,90 (dois milhões quatrocentos e vinte e 
dois mil setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos), conforme pesquisa de preço anexa, 
elaborada através de pesquisa no Banco de Preços - consoante o art. 23, inciso I da Lei nº 14.133/21 e 
Decreto Municipal nº 056/2024. 

4. DO MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 
4.1. O fornecimento contratado será realizado por execução indireta.